
 

 

МОЖАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

  

                                            РЕШЕНИЕ 

  

07.07.2023 г                                          с.Можарка                                   № 24-01р 
  

О досрочном прекращении  

полномочий депутата 
  

Рассмотрев письмо Начальника управления Губернатора края по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений А.В.Попова от  

08.06.2023 года № 52-05697 , на основании Федерального Закона от 

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», ч. 10.1 ст. 40 

Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», за 

нарушение требований федерального законодательства о противодействии 

коррупции, а именно непредставление в установленные законом сроки 

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних 

детей за 2022 год, Можарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Можарского сельского 

Совета депутатов Курагинского района Красноярского края  Томилова 

Андрея Станиславовича в связи с невыполнением обязанностей, 

возложенных на него законодательством о противодействии коррупции.  

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Можарский вестник» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Можарского сельсовета. 
  

  

  

Председатель Можарского сельского 

Совета депутатов:                                                                        О.А.Терпугов 


